
گروه  علمی و آموزشی - وزیر آموزش و پرورش با 
اشاره به ادغام هنرستان های فنی حرفه ای و کار دانش، 
گفت: سرفصل ها و درس ها در این حوزه به روزآوری 
می شــود و رشته های بدون متقاضی از چرخه مهارتی 
حذف و رشته های نوین و کارآمد، با توجه به نیاز بازار 

جایگزین خواهد شد.
علیرضا کاظمی در نشســت صمیمانه بــا دبیران کل 
تشکل های فرهنگیان که در سالن جلسات وزارتخانه 
برگزار شد با تأکید بر این که یکی از اصلی ترین اقدامات 
آمــوزش و پــرورش در دوره جدید، تحول در برنامه 
درسی در راســتای اجرایی سازی سند تحول بنیادین 
است، افزود: برخی از تحولات قابل لمس نیستند و در 
زمان خود مشخص می شوند و برخی دیگر از تحولات 

را در مهرماه سال جاری مشاهده خواهید کرد.
وی بــا تأکید بر این که جلوی هرگونه افراط و تفریط 
در نظام تعلیم و تربیت را می گیرم، گفت: در این زمینه 
کوتاه نخواهم آمد و بر رعایت شأن و منزلت فرهنگیان 

اصرار دارم.
کاظمی با تأکید بر این که تمامی اقدامات در نظام تعلیم 
و تربیت نیازمند تبیین و گفتمان سازی است، افزود: با 
تببین اقدامــات وزارت آموزش و پرورش، ذی نفعان 
و مخاطبیــن در فضــای بیــرونی از اقدامات ما باخبر 

می شوند.
وزیر آموزش و پرورش به دو موضوع فوق العاده خاص 
و فوق العاده ویژه معلمان اشاره کرد و گفت: فوق العاده 

خاص در چارچوب برنامــه هفتم و در اختیار دولت 
است که متناسب با شغل می توان مبلغی بر آن افزود.

وی بــا تأکید بر این که آموزش و پرورش از این حیث 
در دوره ای دچار غفلت شد، گفت: زمانی که به عنوان 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش بودم تلاش کردم 

تا فوق العاده ویژه را از ۱۲ به ۲۷ درصد افزایش دهم.
کاظمی تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۱ مصوبه شــورای 
حقوق و دســتمزد تعیین کرده بود که همه دستگاه ها 
غیر از یک الی دو دســتگاه می توانند از فوق العاده ویژه 
تا۵۰ درصد اســتفاده کنند و آموزش و پرورش جزو 
همان دســتگاه هایی بود که ممنوعیت استفاده از فوق 
العاده ویژه را داشــت و دلیل این ممنوعیت و مخالفت 

اعمال رتبه بندی در حقوق معلمان بود.
به گفته وی، در آن دوره کسی از این رویکرد دفاع نکرد 
در حالی که رتبه بندی با فوق العاده ویژه ارتباطی ندارد. 
از ایــن رو این موضوع را در دســتور کار قرار دادیم و 
مصوبه آن را از شــورای حقوق و دستمزد گرفتیم و به 

شدت از حقوق معلمان دفاع کردیم.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: لحاظ شدن این امتیاز 
در حقوق معلمان را از مجلس، کمیسون آموزش، قوه 
قضاییه و دولت با نامه نگاری های زیادی و دلایل مستند 

پیگیر هستیم.
کاظمی به فوق العاده خاص معلمان اشاره کرد و گفت: 
در خصوص فوق العاده خاص معلمان بر اساس قانون 
خدمات کشــوری از ۱ تا ۵۰ درصد امکان لحاظ کردن 

ایــن مزیت در حقوق وجود دارد و شــامل ۲۵ درصد 
مشاغل خاص است.

وی افــزود: در این زمینه هم پیگیری های مســتمری 
داشــته ایم و امیدواریم که در آینده اجرا شود. همچنین 
دولت نیز به دنبال تأمین منابع و بودجه برای انجام این 

مهم است.
کاظــمی تصریح کرد: در حــال حاضر ما از مسیرهای 
رفاهیات و خدمات رفاهی به دنبال ارتقای معیشــت 
معلمــان هســتیم. هر چنــد در این میــان می توان از 
ظرفیت های اقتصادی صندوق ذخیره فرهنگیان استفاده 
کرد. به همین دلیل صندوق ذخیره فرهنگیان را مکلف 
کردیم که در تمام طرح ها، پیوست منتفع بودن معلمان 

لحاظ شود.
وی ادامه داد: امروز آموزش و پرورش در همه حوزه ها 
مورد توجه اســت، نگاه و عنایت رهبری، توجه ویژه 
رئیس جمهور و ســران قوا به زیرساخت ها و کیفیت 

بخشی در در نظام تعلیم و تربیت قابل تقدیر است.
کاظمی با تأکید بر این که اقدامات تحولی و فعالیت ها 
در آموزش و پرورش با توجه به سیاســت های کلان 
دولت با رویکرد توسعه عدالت و کیفیت آموزشی دنبال 
می شود، افزود: در این حوزه تمامی دستگاه ها، نهادها و 

بنگاه های اقتصادی در سطح ملی همراه شده اند.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به این که نتایج کیفیت 
بخشی نیز در مهر مشــخص خواهد شد، بیان کرد: در 
ســه مسیر کیفیت بخشی را دنبال می کنیم که شــامل 
آمــوزش معلمان از روش هــای یادگیری و در اختیار 
گذاشتن سخت افزار برای ارتقای کلاس درس و ایجاد 
الگویی به نام اجتماعات یادگیری در گروه های مختلف 

مدرسه ای است.
کاظمی در ادامه بر ضرورت استمرار جلسات با تشکل ها 
با حضور معاونت ها تأکید کرد و گفت: جلســات باید 
به صورت موضوعی و مستمر برگزار شود و کمیته ای 
هم برای فوق العاده ویژه معلمان با حضور تشکل ها و 
معاونت های مربوطه ایجاد شده تا به صورت هفتگی و 

ماهانه این امر را پیگیری کنند.
وی بــا بیان این که رئیس جمهــوری بر بحث فضا و 
کیفیت آموزشی همزمان با یکدیگر تاکید دارند، گفت: 
رییس جمهور بارها گفته اند که ما مدرســه می سازیم 
تا انســان تربیت کنیم و به دنبال ارتقاء کیفیت هستیم. 
بنابراین اقداماتی مانند ســاخت مدرسه بستری برای 

افزایش کیفیت آموزشی است.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

وس بدون متقاضی در چرخه  ین در رشته های نوین جایگز
مهارتی هنرستان ها می شود

علمی و آموزشی یکشنبه 18 خرداد 1404، 12  ذی الحجه 1446 ، 8 ژوئن 2025، شماره 444727

گــروه  علمی و آموزشی-        
نســخه جدید "اســمارت 
۵" که با همکاری شــرکت 
"برابوس" تیونینگ شــده، 
ویژگی های قابل توجهی را 

به نمایش می گذارد. 
این خــودروی کوچک، با 
وجود ابعاد جمع وجور خود، 
قــدرت قابل توجهی را ارائه 
می دهــد که می تواند آن را به 
یکی از متمایزترین خودروها 

در بازار تبدیل کند. 
از ویژگی های این اسمارت 
باید به ســامانه تمام چرخ 
محرک حاصل از دو موتور 

الکتریکی مجزا، باتری ۱۰۰ 
کیلووات ساعت و پیمایش 
۵۴۰ کیلومتــر بــا یک بار 
شــارژ کامل، 6۴۷ اســب 
بخار خروجی و شــاخص 

صفر تــا ۱۰۰ کیلومتر در 
3.8 ثانیه، پشتیبانی از شارژ 
ســریع ۴۰۰ کیلــوواتی و 
برچســب قیمت 6۱ هزار 

دلاری اشاره کرد.

اسمارت ۵ برابوس: 
درباره یک خودرو ناآرام آلمانی!

گروه  علمی و آموزشی -      حجت اله طالبیان بروجنی با بیان اینکه 
هر سال با پایان امتحانات، صحنه هایی همچون پاره کردن کتاب ها و 
جشن های بی قاعده دانش آموزان، موجی از واکنش ها در شبکه های 
اجتماعی و رسانه ها به راه می اندازد گفت: نقدها تند، هشدارها جدی، 
و تحلیل ها فراوان اســت اما این موج، مانند بسیاری از پدیده های 

اجتماعی دیگر، در همان چرخه  گرفتار می شود.
شوک، واکنش، فراموشی

وی بــا بیان اینکه نظام آموزشی نه قربانی کمبود انتقاد، بلکه گرفتار 
فقدان گفتمان اصلاح گر است افزود: اگر نقدها به گفت وگوی پایدار 
و اراده  تغییر منتهی نشوند، هر بحران، مقدمه ای بر تکرار بحران بعدی 

خواهد بود.
این کارشــناس آموزش و پرورش با بیان اینکه در روزهای پایانی 
امتحانــات، بار دیگر تصاویری آشــنا در شــبکه های اجتماعی 
دست به دست شد ادامه داد: دانش آموزانی که پس از آخرین آزمون، 
کتاب های درسی خود را در خیابان ها پاره می کنند و به هوا می ریزند 
و خیابان هایی که پر از کاغذ می شود؛ خنده های انفجاری نوجوانان 
و موبایل هایی که در لحظه، این کنش را ثبت و در معرض قضاوت 
عمومی قرار می دهند؛ اتفاقی که برای برخی شــاید تنها یک »رفتار 
نوجوانانه« باشــد، اما برای ناظران دقیق تر، نشانه ای هشداردهنده از 

رابطه  معیوب میان نسل نو و نظام آموزشی است.
بروجــنی با بیان اینکه شــوک اولیه، واکنش ها را به ســرعت فعال 
کرد و کارشناســان، معلمان، کنش گران اجتماعی و تحلیل گران در 
رسانه ها، یادداشت ها و توییت های گوناگون، به ریشه یابی این رفتار 
پرداختند گفت: بسیاری با لحن انتقادی و پرخاشــگر به سراغ نظام 
آموزش عمومی رفتند و این پاره کردن نمادین را، نشــانه  نارضایتی 
عمیق و فرســودگی ساختار آموزشی دانستند اما درست مطابق با 
الگویی تکراری، این واکنش ها با همان ســرعت که شروع شدند، 
خاموش شدند. تصاویر در الگوریتم شبکه ها دفن شد، تحلیل ها به 

روزمرگی های بعدی واگذار و گفتمان تازه ای شکل نگرفت.
وی با بیان اینکه این دقیقاً همان چرخه ای است که جامعه  در آن گیر 
کرده است افزود: »شوک، واکنش، فراموشی«، یک پدیده اجتماعی 
ما را شوکه می کند، افکار عمومی و رسانه ها واکنش نشان می دهند و 
سپس همه چیز به روال سابق بازمی گردد بدون آنکه مسیر اصلاحی 

در پیش گرفته یا مطالبه ای مستمر شکل بگیرد.
نقد، شرط لازم است اما هرگز کافی نیست

این کارشــناس آموزش و پرورش با بیان اینکه بی تردید نقد لازم 
اســت و انتقاد از وضعیت موجود، اگر ریشه مند و تحلیلی باشد، 
می توانــد آغاز یک اصلاح باشــد ادامه داد: اگر این نقدها در خلأ 

رخ دهند، بدون تداوم، بدون طرح، بدون ســازمان دهی، و بدون 
پیوند با بدنه  اجتماعی آموزش، چیزی جز تخلیه  موقت خشــم یا 
ژست روشنفکری باقی نمی گذارند. جامعه  در بسیاری از حوزه ها 
به مرحله ای رسیده که دیگر »دیدنِ درد« کافی نیســت، باید بدانیم 

با این درد چه باید کرد.
بروجنی با بیان اینکه رفتار دانش آموزان در پاره کردن کتاب، نشانه ای 
از شکاف میان آموزش رسمی و تجربه  زیسته  دانش آموز است گفت: 
این سیستم برای بسیاری از نوجوانان، مفهومی از »تحمیل« دارد، نه 
»درک« از »حفظ« و »فهم«. آموزش از معنا خالی شــده، مدرســه به 
دستگاه صدور نمره و رتبه تقلیل یافته و کتاب به ابزاری برای عبور 
از آزمون ها تبدیل شده است. طبیعی است در چنین شرایطی، پایان 
امتحانات برای دانش آموز نه لحظه ای برای تأمل بر آموخته ها، بلکه 

لحظه ای برای رهایی از فشارها است.
وقتی رسانه ها اسیر لحظه اند، گفتمان شکل نمی گیرد

وی با بیان اینکه رســانه ها، چه رســمی و چه غیررسمی، عمدتاً در 
موقعیــت »واکنش فوری« باقی می ماننــد و در این فضا، تحلیل ها 
کوتاه مدت، احساس محور و بدون پیوست هستند افزود: تحلیلگری 
که امروز درباره آموزش می نویسد، فردا در مورد سیاست خارجی یا 
محیط زیست می نویسد. این پراکندگی موضوعی، نشانه ای از فقدان 

گفتمــان تخصصی در حوزه هایی چون آموزش اســت. گفتمانی 
که لازم اســت چند ویژگی مشخص داشته باشد، مداومت داشته 
باشــد، نه فصلی و واکنشی باشد، تحلیل محور باشد نه صرفاً انتقاد 
احساسی، سازمان یافته و شبکه ای باشد تا بتواند تأثیر بگذارد، با بدنه 
آموزش یعنی معلمان، دانش آموزان، خانواده ها پیوند بخورد و بر مدار 

مطالبه گری عمل کند، نه صرف بازنمایی درد انجام دهد.
این کارشناس آموزش و پرورش ادامه داد: به یک صدای اصلاح طلبانه  
اجتماعی در حوزه  آموزش نیاز داریم، صدایی که نه از موضع دولت 
و نه از موضع صرفاً کارشناسی باشد بلکه از دل تجربه های انسانی و 

روزمره  زیست آموزش برخیزد.
چه باید کرد؟ راه عبور از چرخه  فراموشی

بروجنی با بیان اینکه برای خروج از چرخه  شوک، واکنش و فراموشی، 
باید زمین بازی را تغییر داد گفت: رسانه ها و فعالان آموزشی می توانند 
از همین نقطه آغاز کنند؛ پوشش مستمر مسائل آموزشی اما نه فقط 
در بحران ها، تربیت نویسندگان تخصصی در حوزه  آموزش با نگاه 
بین رشــته ای، ایجاد فضاهای گفت وگوی اجتماعی برای معلمان و 
والدیــن و دانش آموزان، طــرح کمپین های مطالبه گر با محورهای 

کاهش تمرکز کتاب محوری، افزایش اختیارات مدرسه، حمایت از 
معلمان، بازنگری محتوای درسی و... می تواند موثر باشد.

وی با بیان اینکه مسیر تغییر از سیاســت گذاری بالا آغاز نمی شود، 
بلکه از تغییر زبان عمومی درباره آموزش شروع می شود افزود: وقتی 
بتوانیم درباره آموزش نه فقط به عنوان یک »بحران«، بلکه به عنوان 
»فرصتی برای ســاختن آینده« حرف بزنیم، آنگاه امکان اصلاح نیز 

زنده می شود.
کتابی که پاره می شود، حامل چیزی بیش از کاغذ است

این کارشــناس آموزش و پرورش با بیان اینکه کتاب درسی، برای 
دانش آموز تنها یک ابزار آموزشی نیست بلکه نماد رابطه  او با آموزش، 
قدرت، ساختار و آینده است عنوان کرد: پاره کردن آن، یک اعتراض 
است. شاید خام و احساسی اما در هر صورت واقعی و هشداردهنده 
است. اگر تنها به انتقاد بسنده کنیم و آن را به گفتمانِ تغییر پیوند نزنیم، 
این هشدارها خاموش می شوند و با آن امید به اصلاح نیز خاموش 
خواهد شد. امروز انتخابی پیش رو داریم، یا در همان چرخه  همیشگی 
شوک، واکنش و فراموشی باقی بمانیم یا این بار تصمیم بگیریم که 

صدای انتقاد را به زبان تغییر ترجمه کنیم.

جشن پاره کردن کتاب؛ هشدارِ رابطه  معیوب 
بین نسل نو و نظام آموزشی

ح ابتدا یکی از  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول روز نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 4727�ش
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      فعال فرهنگی و کارشناس آموزشی در واکنش به پاره کردن کتاب های درسی بعد از پایان امتحانات توسط برخی دانش آموزان که تصاویر آن منتشر 
شده است گفت: این رفتار نشانه ای از شکاف میان آموزش رسمی و تجربه  زیسته  دانش آموز است. اتفاقی که برای برخی شاید تنها یک »رفتار نوجوانانه« 
باشد، اما برای ناظران دقیق تر، نشانه ای هشداردهنده از رابطه  معیوب میان نسل نو و نظام آموزشی است. مدرسه به دستگاه صدور نمره و رتبه تقلیل یافته و 

کتاب به ابزاری برای عبور از آزمون ها تبدیل شده است.

چگونه مکان پارک خودروی خود را در گوگل مپ ذخیره کنیم؟
گــروه  علمی و آموزشی -    گوگل مپ قابلیــتی را ارائه می دهد که از طریق 
آن می توانید محل پارک خودروی خود را ذخیره کنید و هنگام بازگشت دچار 

سردرگمی نشوید.
گم کردن مکان پارک خودرو، به خصوص در شــهر های بزرگ، پارکینگ های 
طبقاتی یا خیابان هایی که فاقد علائم راهنمایی واضح هستند، رایج تر از آن چیزی 

است که فکر می کنید.
خوشبختانه، گوگل مپ یک ویژگی ساده و مؤثر را تحت عنوان »ذخیره خودکار 
یا دستی مکان پارک شما« ارائه می دهد؛ بنابراین می توانید به راحتی و بدون اتلاف 

وقت برای جست و جو، آن را پیدا کنید.
گوشی های اندروید

۱. ماشین خود را پارک کنید و تلفن همراه خود را همراه داشته باشید.
۲. برنامه گوگل مپ را باز کنید.

3. روی نقطه آبی که نشان دهنده مکان فعلی شماست، ضربه بزنید.
۴. از منوی بازشو، »ذخیره مکان پارک« را انتخاب کنید.

۵. یک نشانگر روی نقشه ظاهر می شود که مکان ذخیره شده را نشان می دهد.

همچنین می توانید در صورت نادرست بودن GPS، مکان را به صورت دستی 
ویرایش کنید، یا یادداشت ها و عکس ها را اضافه کنید تا بعداً راحت تر بتوانید راه 

برگشت خود را پیدا کنید.
گوشی های آیفون

۱. ماشین خود را پارک کنید و موتور را خاموش کنید.
۲. اگر تلفن شما از طریق بلوتوث به ماشین متصل باشد، برنامه به طور خودکار 

هنگام قطع اتصال، مکان را ذخیره می کند.
3. برنامه گوگل مپ را باز کنید، متوجه یک نشــانگر روی نقشــه برای مکان 

پارکینگ خود خواهید شد.
۴. برای مشــاهده جزئیات، روی نشانگر ضربه بزنید. می توانید یادداشت هایی 
ماننــد "طبقه 3 - منطقه C" یــا عکس هایی از محیط اطراف وسیله نقلیه خود 

اضافه کنید.
اهمیت این ویژگی:

• در مناطق شلوغ مانند مراکز خرید، فرودگاه ها و شهر های جدید مفید است.
• استرس فراموش کردن مکان ماشین شما را کاهش می دهد.

• تلفن شــما را به یک دستیار مکان هوشمند تبدیل می کند و دقت GPS را با 
انعطاف پذیری قابل تنظیم ترکیب می کند.

 


